
 

 
Adresa: Hamdije Kreševljakovića 3, 71000 Sarajevo, Bosna i Hercegovina 
Tel: +387 33 208 340, +387 33 443 050; Fax: +387 33 208 341 
e-mail: grad@sarajevo.ba; web: www.sarajevo.ba 
 
 

 

Broj: 07-05-1720/19 

Sarajevo, 05.03.2019. godine 

 

 

 

Na osnovu člana 39. Statuta Grada Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 34/08-prečišćeni 

tekst), gradonačelnik Grada Sarajeva donosi: 

 

 

ZAKLJUČAK 

 

 

1. Utvrđuje se Nacrt Odluke o obilježavanju opsade Sarajeva. 

 

2. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da razmatra Nacrt Odluke o obilježavanju opsade 

Sarajeva. 

 

3. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da Nacrt Odluke o obilježavanju opsade Sarajeva, stavi 

na javnu raspravu do 29.04.2019. godine i da za provođenje javne rasprave zaduži Gradonačelnika 

putem nadležne službe- Gradska služba za europske integracije i EU fondove i Odbor za društvene 

djelatnosti Gradskog vijeća Grada Sarajeva, a kao subjekte u javnoj raspravi odredi: sve općine u 

Kantonu Sarajevo, Vladu Kantona Sarajevo, Fond Kantona Sarajevo za zaštitu i održavanje grobalja 

šehida i poginulih boraca, memorijalnih centara i spomen obilježja žrtava genocida, Univerzitet u 

Sarajevu i Akademiju nauka i umjetnosti Bosne i Hercegovine. 

 

4. Predlaže se Gradskom vijeću Grada Sarajeva da donese poseban zaključak o provođenju javne 

rasprave, u skladu sa članom 114. Poslovnika Gradskog vijeća Grada Sarajeva, a radi realizacije tačke 

3. ovog zaključka. 

 

 

 

 

 

 

Gradonačelnik 

 

mr. Abdulah Skaka s.r. 

 


